
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la L. n. 124/1999; VISTA la L. n.107/2015 avente ad oggetto “Riforma del sistema 

nazionale   di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

Visto il D. Lgs. n. 297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti i DD.DD.GG. n. 105, n. 106 e n. 107 del 23 febbraio 2016 di indizione delle procedure 

concorsuali per esami e titoli del personale docente delle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Visto il D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018 con cui è stato bandito il concorso 

straordinario per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e 

nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

Visto il D.D. n. 498 del 21/04/2020 modificato con D.D. n. 2215 del 2021 con il quale è 

stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e 

primaria; 

Visto il D.D. n.1330 del 04/08/2023 con il quale è stato bandito il concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all’insegnamento 

dell’educazione motoria nella scuola primaria; 

Visti i D.D. n. 2575/2023 e n. 2576/2023 con i quali sono stati banditi i concorsi ordinari, 

per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente per posti 

comuni e di sostegno nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria e nella scuola 

secondaria di I e II grado; 

Visto il D.D. n. 3060/2024 con il quale è stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed 

esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di 

sostegno nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria – PNRR2; 

Viste le graduatorie ad esaurimento provinciali del personale docente di ogni ordine 

aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 12 del 28/01/2025 e pubblicate 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

con decreto di questo Ufficio prot. n. 13083 del 15/07/2025, e in data 22/08/2025 

con decreto prot. 13765 con le rettifiche apportate per AAAA; 

Visto Il D.M. n. 137 dell’11/07/2025, concernente le disposizioni per le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2025/2026, con il quale è stato trasmesso il 

contingente massimo di assunzioni, per la Sicilia pari a n. 2034 posti, e l’Allegato A 

contenente le istruzioni operative; 

Visto il D.D.G. prot. n. 34274 del 17/07/2025 dell’U.S.R. Sicilia e le relative tabelle relative 

ai contingenti dei posti assegnati e ripartiti per le nomine a tempo indeterminato 

del personale docente per l’a.s. 2025/26, e i successivi decreti di rettifica prot. 

34987 del 21/07/2025 e prot. 35292 del 22/07/2025; 

Verificati i posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità in organico di diritto per 

l’a.s. 2025/26, pubblicati con avviso prot. 13560 del 18/07/2025; 

Considerata la necessità di integrare la ripartizione delle immissioni in ruolo prevista per le   

graduatorie ad esaurimento con i posti, laddove sussistenti, riservati ai beneficiari 

ex L. 68/1999; 

Visti i posti disponibili nella provincia di Siracusa per i riservisti ex L. n. 68/1999, come 

risultanti dai prospetti allegati al presente provvedimento; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa, la ripartizione dei posti assegnati alla provincia di Siracusa ai fini 

delle immissioni in ruolo da graduatorie ad esaurimento, per i beneficiari L. 68/1999 così come di 

seguito riportato: 

POSTI COMUNI INFANZIA AAAA 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente GAE Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 7 4 3 1 M 

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

POSTI SOSTEGNO INFANZIA ADAA 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente GAE Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 9 4 5 0 

 

POSTI COMUNI PRIMARIA EEEE 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente GAE Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 31 16 15 3 N 

 

POSTI SOSTEGNO PRMARIA ADEE 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente GAE Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 4 2 2 0 

 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente GAE Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 1 0 1 0 

 

 

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

4 

 

ADSS - SOSTEGNO II GRADO 

Provincia Disponibilità 

effettive 

Contingente 

procedure 

concorsuali 

Contingente 

GAE 

Di cui posti per 

riservisti GAE 

Siracusa 14 13 1 0 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Alle OO.SS. Comparto scuola della provincia di Siracusa 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-07-25T09:31:59+0200
	Luisa Giliberto


		2025-07-25T09:48:29+0200
	protocollo




